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Svar på remiss av Justitiedepartementets promemoria Kompletterande 
bestämmelse till ny EU-förordning om sprängämnesprekursorer (Ds 2019:17) 
 
Byggmaterialhandlarna är en branschorganisation för landets återförsäljare av byggmaterial. 
Branschen består kedjor och fria handlare. Totalt omsätter branschen ca 80 miljarder kronor 
årligen och sysselsätter totalt ca 20 000 medarbetare på ca 1350 anläggningar runt om i 
landet.  Byggmaterialhandlarna har fått rubricerade rapport och lämnar härmed följande 
synpunkter. 
 
Byggmaterialhandlarna stödjer intentionen med den nya förordningen, dvs att förebygga 
olaglig tillverkning av sprängämnen. Byggmaterialhandeln tillhandahåller i vissa fall produkter 
som innehåller reglerade sprängämnesprekursorer.  
 
Svårt för handeln att veta vilka produkter som innehåller ämnen som omfattas av 
restriktioner 
För byggmaterialhandeln som erbjuder ett väldigt stort och brett sortiment av produkter -
totalt hanterar byggmaterialhandeln över 1,5 miljoner artiklar -så är det svårt att veta vilka 
produkter som innehåller reglerade sprängämnesprekursorer enligt förordningens två bilagor.  
 
Byggmaterialhandlen behöver hjälp från sina leverantörer att identifiera berörda produkter 
För att underlätta för handeln föreslår Byggmaterialhandlarna att leverantörerna får ett 
ansvar att tydligt redovisa produkter som innehåller reglerade sprängämnesprekursorer så att 
handeln dels lättare vet när de ska kontrollera köpare av berörda produkter, dels kan 
förmedla korrekt information till sina kunder. 
 
Leverantörerna har också större möjligheter att upptäcka misstänkta köp i deras försäljning 
mot byggmaterialhandeln. För handeln kan det vara svårare att hålla koll på om kunder köper 
mindre mängder av ett ämne på en anläggning eller flera olika anläggningar inom en och 
samma kedja.  
 
En tydlig vägledning behövs för personalen i handeln 
God uppmärksamhet hos försäljningspersonal har i flera fall spelat en avgörande roll för 
myndigheternas förmåga att upptäcka och förhindra att produkter som innehåller vissa 
kemikalier missbrukas för kriminella ändamål.  
 
Butikspersonal har ett stort ansvara vid att kontrollera försäljning av vissa ämnen. Vi 
ifrågasätter att en person anställd på en butik blir straffansvarig för att tillhandhålla 
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sprängämnesprekursorer som till en kund som inte har tillstånd. Byggmaterialhandlarna 
menar att det ansvaret borde ligga på företaget. 
 
För att underlätta för byggmaterialhandelns personal att uppfylla sina skyldigheter enligt 
artiklarna 5-9 i förordningen föreslår vi att Myndigheten för samhällsskydd och beredskap, 
MSB, får i uppdrag att ta fram ett uppdaterat material som den personal som är involverad i 
försäljning av sprängämnesprekursorer eller produkter som innehåller sådana reglerade 
ämnen kan använda i sitt arbete.   
 
Vi föreslår också att den myndighet som regeringen utser att ansvara för att organisera 
medvetandehöjande åtgärder utbildar byggmaterialhandeln i det nya regelverket kring 
reglerade sprängämnesprekursorer. Förbundet Byggmaterialhandlarna samverkar gärna med 
myndigheten för att bidra i det arbetet. 
 
För ytterligare information kontakta Anna Lundkvist, anna@byggmaterialhandlarna.se, tel 
070-778 64 99. 
 
 
Hälsningar 
 

 
Monica Björk, vd 
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